
 
 

UCHWAŁA NR XV/161//2025  
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 28 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530, 1572, 1717, 
1756, 1907, z 2025 roku poz. 39, 1180), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 
620, 621, 1301) 

Rada Gminy Dobrcz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/88/2024 Rady Gminy Dobrcz z dnia 17 grudnia 2024 (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2024 r. poz. 7632 z późn. zm.) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 4 250 930,61 zł do kwoty 111 626 000,00 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 3 579 311,71 zł do kwoty 96 726 093,21 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 671 618,90 zł do kwoty 14 899 906,79 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 5 750 930,61 zł do kwoty 120 626 000,00 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 4 844 861,71 zł do kwoty 98 439 619,71 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 906 068,90 zł do kwoty 22 186 380,29 zł; 

7) w § 4 w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej i związanych 
z realizacją zadań własnych dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 231 011,63 zł do kwoty 11 970  479,50 zł; 

8) w § 5 w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej i związanych 
z realizacją zadań własnych dokonuje się zwiększenia o kwotę 986 393,90 zł do kwoty 3 418 004,63 zł; 

9) w § 6 w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego dokonuje się przesunięcia pomiędzy rozdziałami na kwotę 
40 000,00 zł; 

10) § 13 w wydatkach na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 2 500,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4953



11) § 15 dochody i wydatki z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się o kwotę 
5 321,00 zł do kwoty 219 668,70 zł, 

12) W § 16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
zaciąganych na : 

1. pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu Gminy Dobrcz 
w kwocie 1 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Dobrcz w kwocie 5 830 000,00 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 694 210,00 zł. 

13) W § 17. Upoważnia się Wójta Gminy Dobrcz do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 1 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 5 830  000,00 zł, 

3. zaciągania kredytów, pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów do wysokości 1 694 210,00 zł, 

4. dokonywania zmian w budżecie polegających na: a. przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, b. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi, z wyłączeniem wprowadzenia nowych zadań i odstąpienia 
od zadań zaplanowanych, 

5. przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
tych jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 

6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 
płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, zmianami w realizacji przedsięwzięcia 
finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

7. dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

8. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

9. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

14) § 18 pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 300 000,00 zł do kwoty 430 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4953



§ 2. Deficyt budżetu Gminy Dobrcz w wysokości 7 500 000,00 zł, zwiększa się o 1 500 000,00 zł do 
wysokości 9 000 000,00 zł i zostanie sfinansowany  przychodami z pożyczek w kwocie 5 830 000,00 zł, 
przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków UE 
w kwocie 820 000,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  w kwocie 114 087,59 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2 235 912,41 zł, które nie zostały zaangażowane w finansowanie budżetu roku 2024. 

§ 3. Przychody budżetu Gminy Dobrcz w wysokości 9 194 210,00 zł, zwiększa się o 1 500 000,00 zł do 
wysokości 10 694 210,00 zł. Składają się na nie:  przychody  wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków UE w kwocie 820 000,00 zł,  przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 114 087,59 zł,  wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 235 912,41 zł, które nie zostały zaangażowane w finansowanie 
budżetu roku 2024, przychody z zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji na rynku krajowym 
w kwocie 7 524 210,00 zł. Rozchody budżetu Gminy Dobrcz w wysokości 1 694 210,00 zł. 

§ 4. W § 18. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 180 000,00 zł, 

2. celową w wysokości 250 000,00 zł, w tym na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 250 000,00 zł. 

§ 5. Załącznik Nr 1 - Dochody budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 2 - Dochody majątkowe budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 3 - Wydatki budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 4 i 4a - Wydatki majątkowe budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 4a do uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu Gminy Dobrcz w 2025 roku - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 10. Załącznik Nr 6 - Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Dobrcz związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały.  

§ 11. Załącznik Nr 7 - Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Dobrcz związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji 
rządowej i związanych z realizacją zadań własnych w 2025 roku - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do uchwały. 

§ 12. Załącznik Nr 8 - Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Dobrcz związanych z realizacją zadań 
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 13. Załącznik Nr 15 - Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 budżetu Gminy Dobrcz w 2025 roku - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 15 do uchwały.  

§ 14. Załącznik Nr 18 - Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Dobrcz z Funduszu Pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w 2025 roku - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 18 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4953



§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dobrcz 

 
 

Michał Siwak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 4953



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 4953



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 4953


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2025-11-05T11:16:21+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




